²⁶⁵¹ Art. 9, §. 5 : « ... dicti notarii non possint nec debeant aliquid petere vel exigere ab aliquo cive civitatis inferioris Massilie pro sigillando cum sigillo magno vel parvo communis Massilie, nec litteris que cum parvo sigillo communis sigillabuntur. » (éd. R. PÉRON, *Les statuts...*, op. cit., p. 22).

²⁶⁵² Art. 2, §. 6 : « Decernentes similiter quod dicti iudices omnes et singuli durante officio vel post in fraudem nullatenus possint aliquo modo nec liceat eis per se vel per alios sive judeos vel xpistianos aliqua remunerationem vel guizardonum vel aliquod servicium vel donum seu encennia aliqua postulare vel accipere a quocumque secularie vel ecclesiastici nec ab aliquo monasterio vel domo religiosa valens 1 d. vel plus, preter esculentium et poculentium valens usque tres so. regia nec tractare per se vel per alium quod ultra unum annum in officio iudicature remaneant, nec cum suis notariis vel aliquo ipsorum aliquam super lucro ipsorum participationem habebunt. » (éd. *ibid.*, p. 11).

²⁶⁵³ Art. 14 : « ... habeat iste officialis pro salario 15 lb. tantum. [...] illa pignora vel aliqua ex eis non mutuet seu commodet alicui de Palacio, vel tradet, nec alicui vel aliquibus aliis, nec denarios quos recipiet occasione pignorum... » (éd. *ibid.*, p. 27).

²⁶⁵⁴ Art. 29, §. 3 : « ... notarii curiarum vel alii scriptores qui dicta testium transcribent, vel alia acta curi, pro quatuor foliis cartarum papericarum accipiant 12 d. roy. tantum, ita quod ille quatuor carte sint de duobus foliis papiri, et sint in qualibet pagina viginti linee ad minus. Verum si contigeret quod in una carta vel minus, vel in una pagina vel minus, unus testis tantum reciperetur, nichilominus habeant vel possint habere dicti scriptores 2 d. pro illo teste. Hoc autem provideant quod translata predicta faciant per competentem abbreviaturam, et non de littera nimis sparsa, sed talem formam in scribendo observent qualem in aliis scripturis observant, vel cartulariis sive cartis, nec dimittant ex utroque latere margines nimis spaciosas et si hec transgressi fuerint, inde arbitrio curie puniantur. (éd. *ibid.*, p. 44).

²⁶⁵⁵ Liv. VI, art. 13 : « ... notarii, qui sunt deputati super inquisitionibus faciendis et qui pro tempore fuerunt ad dictum officium, exegerunt munus de scriptura quam scribunt in cartulariis inquisitionum quum partes recurrunt ad ipsos pro compositionibus faciendis injuriarum quas dicunt se fecisse [...] nullus notarius, qui pro tempore fuerit in dicto officio, audeat recipere nec recipiat de scripturam quam scribit compositionem esse factam inter aliquas partes in cartulario curie nisi 6 d. dumtaxat ab ambabus partibus. » (éd. A. CRÉMIEUX, *Le VI^e livre...*, op. cit., p. 19-20).